СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 июня 2024 г.                                                                                  № 29

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 07.02.2020 № 08 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в совете депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента РФ от 25.01.2024 N 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ломоносовского район Ленинградской области от 10.06.2024 исход. № 86-01-2024,совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в совете депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 07.02.2020 № 08 следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия создается решением совета депутатов из числа депутатов совета депутатов и лиц, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Число членов комиссии, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в совете депутатов, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, его заместитель и члены Комиссии».
1.2. Пункт 5 Положения дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, а также главы муниципального образования о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.3.  Дополнить пункт 6 Положения пятым абзацем следующего содержания:
«Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие лица, замещающего муниципальную должность, а также главы муниципального образования, если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом г) пункта 5 настоящего Положения, не содержится указания о намерении лица, замещающего муниципальную должность, главы муниципального образования лично присутствовать на заседании Комиссии».
1.4.  Дополнить Положение подпунктом 9.1.
«9.1. По итогам рассмотрения уведомления, указанного в подпункте «г» пункта 5 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, а также главы муниципального образования обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность, а также главы муниципального образования обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разметить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Пениковского
сельского поселения							И.Г. Корнилов
image1.emf

oleObject1.bin